关于2018年全国职业院校技能大赛

新能源汽车技术与服务赛项（高职组）比赛（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局：

2018年全国职业院校技能大赛新能源汽车技术与服务赛项（高职组）将于2018年5月10日至13日在天津职业大学举行，现将有关事宜通知如下：
1、 报到时间

2017年5月9日全天、5月10日12:00前。
各参赛队请务必于5月10日12：00之前抵达报到地点，下午将召开领队会议并抽签，安排参赛队熟悉场地。无法按时到会的参赛队视为自愿服从大赛安排。
2、 报到地点

天津职业大学培训中心，地址：天津市北辰区洛河道2号天津职业大学校内。联系人：李老师，联系电话：15176083891。

3、 比赛时间安排

熟悉竞赛场地时间：5月10日下午
领队会时间： 5月10日下午
竞赛时间：5月11日、12日
闭赛式时间： 5月13日上午，参赛队中午可离赛。
4、 食宿及交通安排

1.本次比赛为各代表队在天津职业大学培训中心预留房间，标间300元/天，大床房320元/天，三人间380元/天（只有20间，先到先得），专家房580元/天（均含早餐）。
2.各参赛队凭餐券5月9日至13日在学校食堂用餐。
3.报到时，在天津滨海机场、天津火车站、天津西站、天津南站安排乘车引导，并在地铁三号线天士力地铁站B口安排车辆接站；比赛结束后，送站到天士力地铁站乘车。
4.自行乘车路线：

滨海国际机场：下楼乘坐地铁2号线至天津站，换乘地铁3号线（小淀方向）天士力站B出口下车。出站后打车到天津职业大学培训中心，约20元。

天津站、天津南站：下楼乘坐地铁3号线（小淀方向）天士力站B出口下车。出站后打车到天津职业大学培训中心，约20元。

天津西站：乘坐地铁1号线（双林方向）至营口道站下，转乘地铁3号线（小淀方向）至天士力站B出口下车。出站后打车到天津职业大学培训中心，约20元。

五、比赛内容

2018年5月11日08：00—17：40

纯电动汽车整车综合故障排除

2018年5月12日08：00—17：40

动力电池组拆装与检测

2018年5月12日08：00—17：40

能量供给系统检测与诊断

6、 组队与报名
本赛项采用团体赛方式进行，每个参赛队由2名选手和不超过2名指导教师组成。各省、自治区、直辖市领队/赛项负责人1人。同一参赛队的选手必须来自同一所学校，不得跨校组队。

7、 赛事观摩

观摩人员可在规定时间，规定位置，凭观摩证在赛场引导员的引导下，有序进入赛场观摩。每个参赛队选派1名指导教师进入赛场内观摩比赛，其他人员可在指定区域通过视频直播观摩比赛。观摩期间严禁携带手机等通讯工具入场；观摩时不得议论、交谈，并严禁与选手进行交流；观摩时不得在赛位前停留，以免影响考生比赛；观摩时不准向场内裁判及工作人员提问；观摩时禁止拍照。凡违反以上规定者，立即取消观摩资格。
八、其他注意事项

1.参赛选手报到时需携带身份证、学生证、保险单、安全责任协议书（见附件二，盖学校公章）。

2.根据2018年全国职业院校技能大赛安全管理规定，各代表队须为参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害保险。

3.参赛队食宿依据大赛规定统一安排，费用自理。

4.竞赛期间要求统一着装（承办方为选手、领队、指导教师提供统一上衣，裤子自带（黑色裤子），绝缘鞋选手自带）。

5. 具体接站安排

接站时间

5月9日8：00-21:00；5月10日8:00-11:30

总负责人：李世桐，联系电话：13802011553

天津站接站负责人：李世桐，联系电话：13802011553

天津西站接站负责人：孟洁，联系电话：15022168858

天津南站接站负责人：王新，联系电话：13820404281

天津机场接站负责人：闫晋芳。联系电话：13132298932

  请各参赛院校收到本通知后，尽快填写参赛回执（见附件一），于5月5日17:00前发至876107217@qq.com邮箱并电话确认。
联系人：闫老师        联系电话：13132298932
                         2018年全国职业院校技能大赛
　　                 新能源汽车技术与服务赛项执委会
　　                             2018年4月15日

附件：                     高职组新能源汽车技术与服务赛项参赛回执

	所属省市/自治区

	学校名称

	参赛

人员
	姓名
	性别
	民族
	到达日期

及航班或车次
	返程日期

及航班或车次
	房间预订及数量（标间/大床房/三人间/专家房）
	联系方式
/手机
	邮箱

	参赛

选手

	指导

教师

	领队

附件二        2018年全国职业院校技能大赛高职组

“新能源汽车技术与服务”赛项

文明安全参赛承诺书
各参赛院校：
为保障2018年全国职业院校技能大赛高职组“新能源汽车技术与服务”赛项安全顺利举办，各参赛院校及参赛选手郑重承诺如下：
1. 参赛队员应自觉遵守赛场纪律，服从和尊重裁判及赛场工作人员，自觉维护赛场秩序，文明竞赛。
2. 严格遵守赛场竞赛设备的安全操作规程。
3. 参赛队员须统一着装，符合安全生产及竞赛要求。
4. 进入赛场前须将手机等通讯工具交赛场相关人员妥善保管。
5. 严格遵守赛事时间规定，准时抵达检录区，在开赛15分钟后不准入场，开赛后未经允许不得擅自离开赛场。
6. 爱护竞赛场所的设备、仪器等，不得人为损坏竞赛用仪器设备。
7. 各院校必须为参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害保险。
8. 各院校须对参赛选手、指导教师进行安全教育，参赛选手经过安全培训，达到了操作竞赛设备的安全要求。
9. 如出现违反文明安全参赛要求的事件，按情节严重程度，自愿接受赛项执委会的处罚。
        承诺人（2名参赛选手签字）：
         参赛院校（章）：
年  月  日